Quòd quid dicatur elegantius quam aliquid, post quid, post quo, pro quanto, post quum.

Caput LIV.

QVò quid eruditiorum usu frequentiore detritum est, id è nobis imitandum est studiosis. Cuius generis hoc est. Post quid, post quo pro quanto, post quum dici solet quam aliquid frequentius. vt, Quò quis amicitiam nactus est certiore, èo hanc puto beatiorem. Si quis quid deliquit, minus insolens est. Quum quis inuitus laborem suscipit, eum sentit grauiorem. Ex Diogene seruum vllum aut ancillam habere se negante quum quis quæsiuisset: quinquam te igitur ad sepulchrum efferet? Qui, inquit, domo indiget. Anacharsis Scythia rogatus quo quis pacto Abstemijs fieret? Si turpes, inquit, ebriorum motus sibi ante oculos ponat.

PLAVTVS. Si quis mutuum quid dederit, sit ex proprio perditum: quum iam repetas inimicum amicum beneficio inuenis tuo.

TERENT. Si quis quid reddit magna habenda est gratia.

SVE TON. de Augusto. Diuturnorum reorum & ex quorum sordibus nihil aliud quam voluptas inimicis quæreretur, nomina aboluit: conditione proposita, vt si quem quis repetere vellet, par periculum pœna subiret. PLINIVS iunior. Naturale est enim, vt ea quæ quis adeptus est, ipse quam amplissima æstimari velit. MARSVRIVS Sabrinus. Furiosus mutusque, cuiue quod membrum lacerum læsumque est, aut obest quo ipse minus aptus sit, morbo si sunt. M. CICERO. Voluntatem Stoici putant in solo esse sapiente, quam sic definiunt: Voluntas est, quæ quid cum ratione desiderat. 2. *Offic.* 34. Quò enim quis versutior & callidior est, hoc inuisior & suspectior, detracta opinione probitatis. 1. *Offic.* Primum munus iustitiæ est, vt ne cui quis noceat, nisi lacessitus iniuria. *Ibidem.* Iam illis promissis non standum esse quis non videt, quæ coactus quis metu, aut deceptus dolo promiserit? *Idem.* Si cui quid

simile dicas, prius vt simile confirmes. Non ita dissimile illud est auctor eiusdem 1. *Offic.* 40. Qui eorum cuiquam qui vnà latrocinantur, furatur aliquid, aut clam eripit, is ne sibi in latrocinio quidem relinquit locum.

Post particulas, siue, nisi, aliud, quid, quam aliquid, ponitur elegantius.

Cap. LV.

NI si cui molestum est tam multas de hac re audire præceptiones, illud quoque nobis dicendum est. Post siue, post nisi, post aliud, quid, vsitatus, ideoque elegantius quam aliquid a auris prudentioris hominibus collocatur. Vt Amicitiam ne contemnas, nisi quid ea dulcius inuenis. Literarum pericia nihil est in hominum vita felicius, siue quam fortunæ assequutus es prosperitatem, siue repis humi fortunæ vacuus. Si quis virtutem aliudue quid quo ad eam iter pateat contemnit, deterimus est.